ПРОТОКОЛ № 8
РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право арендовать имущество собственности  муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

г. Козьмодемьянск              «11» июля 2018г.

10 час. 30 мин.

Организатор аукциона: Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
Юридический адрес: РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д.14 каб.403
Почтовый адрес: 425350, РМЭ, г. Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д.14 каб.403

Присутствуют:
Председатель

Секретарь

Члены комиссии:

Файзулина А.Е. – председатель КУМИ
администрации МО «Городской округ «Город
Козьмодемьянск»;

Ботвич А.С. – ведущий специалист администрации
МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

Дружинина О.В. – заместитель мэра города
Козьмодемьянска по экономике;

Загрутдинов Э.И. – руководитель Финансового
управления МО «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» (по согласованию);

Волков И.Н. – член постоянной комиссии по
бюджетным отношениям и муниципальной
собственности (по согласованию);

Михалкин А.В. – заведующий сектором по правовым
вопросам администрации муниципального
образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск»

На заседании аукционной комиссии присутствуют шесть членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Процедура составления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе

начата в 10 часов 30 минут (время московское) «11» июля 2018г. по адресу: РМЭ, г.
Козьмодемьянск, бульвар Космонавтов, д.14 каб.403.

Предмет аукциона - право заключения договора аренды объекта недвижимости,
находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск».

По лоту №1
Сведения об объекте: нежилое помещение (поз. № 11, 12) , общей площадью 35,3

кв.м.
Местонахождение объекта: РМЭ,  г. Козьмодемьянск,  бул. Космонавтов, д. 5.
Начальный (стартовый) размер арендной платы: 213 480 (Двести тринадцать тысяч

четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек (без НДС).
Целевое назначение: под складское помещение.

Срок действия договора аренды: 10 лет.
Форма аукциона: открытый аукцион. Форма подачи предложений о цене: открытая.
Слушали Ботвич А.С.

         Она довела до сведения членов комиссии, что на участие в открытом аукционе по
лоту № 1 до окончания срока подачи заявок поступила 1 (Одна) заявка. Заявка подана на
бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок, поданных на участие
в открытом аукционе на право заключения договора аренды объектов недвижимости,
находящихся в собственности муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск».

Перечень зарегистрированных заявок

№
п/п

Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,

имя, отчество претендента -
физического лица, адрес (указанный
претендентом в заявке), банковские

реквизиты,  телефон

Дата и время
(час-минута)

подачи заявки
претендентом,

регистрационный
номер заявки

Сведения об оплате
задатка

1. ООО «Континент» в лице директора
Яшина Ивана Андреевича,

действующего на основании Устава,
425350, РМЭ, г. Козьмодемьянск,

квартал Маслозавода, д. 9Б,
р/сч 40702810100040000213 в банке

«Йошкар – Ола» (ПАО), к/сч
30101810300000000889

тел. 8 960 097 01 11

06 июля 2018 года
11 час. 30 мин.

№ 1

Платежное поручение
№ 687 от 05.07.2018г.

Перечень претендентов, которыми отозваны заявки

№
п/п

Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,

имя, отчество претендента -
физического лица, адрес (указанный
претендентом в заявке), банковские

реквизиты, телефон

Сведения об отзыве заявки
претендентом (с указанием

реквизитов уведомления
претендента, которым была

отозвана заявка)

- - -

Перечень претендентов, не допущенных к участию в аукционе

      Предлагается:
    - в соответствии с пунктом 129 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

№
п/п

Наименование претендента -
юридического лица либо фамилия,

имя, отчество претендента -
физического лица, адрес (указанный
претендентом в заявке), банковские

реквизиты, телефон

Основание недопущения претендента
к участию в аукционе

- - -

consultantplus://offline/ref=48445770C34ED1B54BB5FDCB068880CC764A372EF48461EA72183210B87C9999EDE13B83748CAF35n6yBM

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса» признать аукцион несостоявшимся;

- в соответствии с пунктом 151 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса» предложить единственному претенденту, подавшему заявку на участие в
аукционе – ООО «Континент» заключить договор по первоначальной стоимости предмета
лота.

Перечень претендентов, признанных участниками аукциона

№
п/п

Наименование претендента - юридического лица либо фамилия, имя,
отчество и паспортные данные претендента - физического лица, адрес
(указанный претендентом в заявке), банковские реквизиты, телефон

1. ООО «Континент» в лице директора Яшина Ивана Андреевича, действующего на
основании Устава,

425350, РМЭ, г. Козьмодемьянск, квартал Маслозавода, д. 9Б,
р/сч 40702810100040000213 в банке «Йошкар – Ола» (ПАО),

к/сч 30101810300000000889
тел. 8 960 097 01 11

Поименное голосование членов аукционной комиссии

Ф.И.О. «За» принятие
решения

«Против»
принятия
решения

«Воздержались»

Файзулина А.Е. 1 - -

Ботвич А.С. 1 - -

Дружинина О.В. 1 - -

Загрутдинов Э.И. 1 - -

Волков И.Н. 1 - -

Михалкин А.В. 1 - -
  Принято решение:
- в соответствии с пунктом 129 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме
конкурса» признать аукцион несостоявшимся;

- в соответствии с пунктом 151 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 «О порядке
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого
заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме

consultantplus://offline/ref=48445770C34ED1B54BB5FDCB068880CC764A372EF48461EA72183210B87C9999EDE13B83748CAF35n6yBM
consultantplus://offline/ref=48445770C34ED1B54BB5FDCB068880CC764A372EF48461EA72183210B87C9999EDE13B83748CAF35n6yBM
consultantplus://offline/ref=48445770C34ED1B54BB5FDCB068880CC764A372EF48461EA72183210B87C9999EDE13B83748CAF35n6yBM

конкурса» предложить единственному претенденту, подавшему заявку на участие в
аукционе – ООО «Континент» заключить договор по первоначальной стоимости предмета
лота.

Заседание аукционной комиссии окончено в 16 часов 00 минут (время московское)
«11» июля 2018 г.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной
комиссии.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

________________ А.Е. Файзулина

________________ А.С. Ботвич

________________ О.В. Дружинина

________________ Э. И. Загрутдинов (по согласованию)

________________ И.Н. Волков (по согласованию)

________________ А.В. Михалкин

	UПредлагается:
	Перечень претендентов, признанных участниками аукциона
	Поименное голосование членов аукционной комиссии